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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE AGOSTO DE 2021

Importe

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERIA

33,935,912.28

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION 11,960.50
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVG O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,180,631.87

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 846,444.57

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO 1,000,000.00

DEUDORES POR ANTICIPOS DE TESORERIA A CORTO PLAZO 15,670.03

PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

16,293,841.74

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO 1,580,768.40
PLAZO
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO 541,702.13

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
VIVIENDAS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BEENES PROPIOS

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

55,406,961.52

6,474,064.26
9,788,478.66
121,975,531.29
14,190,162.21

13,405,779.27
MOBILIARIO Y EQUIPC EDUCACIONAL Y RECREATIVO 963,788.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 1,372,509.46
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTUBIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS 699,254.88
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 168,869,668.03
TOTAL DEL ACTIVO 224,276,629.55
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTD PLAZO 10,050,186.44
PROVEEDORES PCR PAGAR A CORTO PLAZO -439,007.84
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 643,422.14
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 497,986.36
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 22,465,065.35
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESO POR PAGAR A CORTO PLAZO 108,628.11
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 4,281,809.81
DOCUMENTOS FOR PAGAR A CORTO PLAZO
CTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 74,274.31
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 7,136,996.54
FONDOS' Y BIENES DE TERCERQS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
FONDOS EN GARANTEA A CORTO £LAZO 67,319.34
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
INGRESOS POR CLASIFICAR 97,085.12

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

44,983,765.68



MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2021

Descripcién de la Cuenta : _ . o R Importe

PASIVO NO CIRCULANTE

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO 7,001,442.11
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 7,091,442,11
TOTAL DEL PASIVO 52,075,207.79

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 172,201,421.76
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRC/DESAHORRO) 27,677,242.52
RESULTADOS DF EJERCICIOS ANTERIORES 131,546,008.91
RESFRVAS 12,978,170.33
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 172,201,421.76
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 224,276,629.55

TESORERA MUNICEPAL
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MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2021

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERFCHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHQOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A [ARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

. DEPRECTACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIFNES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFFRIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO

PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS ¥ BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 ADMINISTRACION A LARGO
PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACTONES

2021

33,947,902.78
19,336,588.21
2,122,470.53
0.00

0.00

0.00

0.00

2020

28,720,777.26
19,955,255.46
2,140,387.89
0.00

0.00

0.00

0.00

55,406,961.52

50,816,420.61

0.00 0.00

0.00 0.00

152,428,236.42 134,191,654.67
15,742,176.73 14,503,048.90

8.00 0.00

0.00 0.00

699,254.88 699,254.88

0.00 0.00

0.00 0.00
168,869,668.03 149,393,958.45

224,276,629.55

200,210,379.06

37,608,090.37 39,362,234.98
74,274.31 74,274.31
7,136,996.54 $,715,531.12
0.00 6.00

0.00 0.00
67,319.34 67,319.34
0.00 0.00
97,085.12 97,085.12
44,983,765.68 49,216,444.87
0.00 0.00

0.00 0.00
7,091,442.11 7,737,097.67
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

7,091,442.11

7,737,097.67

52,075,207.79

0.00
0.00

57,053,542.54

0.00
0.00



MUNICIPIO DE COQUIMATLAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE AGOSTO DE 2021

DONACTONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRG)

RESULTADOS DF EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADQ POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

TESORERA MUNIC@ _
\ a1 /

0.00
0.00

172,201,421.76

2021

2020
0.00
0.00

143,156,836.52

27,677,242.52 24,310,757.26
131,546,008.91 106,571,574.75

0.00 0.00

12,978,170.33 12,274,504.51

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
172,201,421.76 143,156,836.52
224,276,629.55 200,210,379.06
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